
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Agosto /2007

YENLIBRACORONAYUAN PESODOLARREALDOLARPESODIA
(U$S)DANESACHINOCHILENOCANADIENSE    AUSTRALIANOARGENTINO

                 
118,812,03085,44487,5730523,751,05641,88761,17123,1370            01
119,232,03645,43187,5778521,301,05231,87571,16473,1400            02
119,152,04245,43577,5660521,451,05701,87621,16743,1400            03

118,992,03055,39687,5610523,901,05151,90711,16553,1400            06
118,812,02255,41387,5703519,981,05351,90001,16803,1425            07
119,352,03625,39267,5748518,001,04961,88661,16093,1350            08
118,262,02285,44297,5788520,001,05851,92861,17683,1425            09
118,522,02205,44977,5725520,501,05651,93351,18613,1450            10

118,332,01395,46847,5815520,701,05301,94351,18743,1450            13
117,761,99805,49717,5840523,001,06691,99031,19793,1475            14
116,681,99075,53367,5890523,001,07782,05171,21773,1470            15
113,621,98165,54687,6256528,001,07692,07931,27113,1625            16
114,031,98255,53337,5960527,751,07522,03001,28853,1603            17

114,851,98785,52017,5930523,201,05632,02961,23983,1540            20
114,461,98245,52647,5940523,181,06382,03121,24793,1640            21
115,151,99295,49587,5987524,001,06342,01281,24043,1670            22
115,982,00405,48817,5907525,301,05541,98911,22183,1800            23
116,252,01305,47187,5670525,301,05261,98851,21853,1833            24

116,082,01305,45217,5580524,001,05351,95101,20423,1700            27
114,512,00475,46957,5552525,001,06382,00071,22233,1630            28
115,952,01735,45137,5487525,301,06091,96001,21883,1660            29
115,832,01165,46667,5410524,501,05861,97551,22763,1575            30
116,482,01985,45057,5415524,451,05371,96701,21393,1580            31

116,832,01125,46877,5756523,291,05941,96501,20783,1542PROMEDIO
 



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Agosto /2007

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDGUARANIDOLARCORONANUEVO PESODIA
(U$S) 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANONEOZELANDESNORUEGAMEXICANO

              
1,530282.147,301,36671,20476,76627,12005.140,001,30915,837510,9470            01
1,530632.147,301,37011,20396,72487,10025.140,001,30025,802710,9410            02
1,531652.148,801,37951,20556,72987,12655.140,001,30515,787510,9425            03

1,536822.147,301,37911,19096,69067,04505.120,001,30825,781310,9575            06
1,535412.150,001,37491,19676,72227,06005.125,001,31275,807910,9530            07
1,534122.147,301,38021,19476,70257,03405.125,001,30415,751510,9360            08
1,533382.150,001,36771,19686,77887,18255.125,001,32965,812711,0127            09
1,530472.148,801,36981,19656,79797,21875.125,001,34485,838811,0285            10

1,529472.150,001,36151,20576,84417,20515.120,001,35195,865811,0180            13
1,524792.150,001,35371,21146,89607,34005.110,001,37405,898911,0860            14
1,521912.150,001,34481,21876,97497,42005.110,001,40275,913211,1902            15
1,521092.150,001,34151,21586,99677,50005.110,001,46695,982511,2231            16
1,524252.148,801,34851,20676,97727,48165.110,001,48415,978511,2200            17

1,524322.150,001,34811,20586,94067,39605.110,001,42905,921011,1113            20
1,525692.150,001,34681,20706,97317,37505.120,001,43665,960911,1305            21
1,524612.150,001,35421,20676,92597,25505.120,001,42675,900111,0491            22
1,527452.147,301,35621,20686,91297,27505.120,001,40255,869211,0550            23
1,529412.150,001,36711,20196,89467,27005.120,001,39905,846911,0850            24

1,531742.144,601,36521,20276,86627,20015.100,001,38975,825111,0551            27
1,533272.144,601,36101,20156,88877,27605.100,001,42845,839811,1350            28
1,532612.147,301,36631,20036,85867,17055.150,001,41505,834011,0695            29
1,530692.147,301,36231,20416,89417,18005.130,001,42595,828611,0880            30
1,532632.148,801,36301,20566,85357,11905.130,001,41005,819011,0536            31

1,529422.148,501,36211,20396,85267,23265.121,741,38075,856711,0560PROMEDIO
 

1/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Agosto /2007

DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

23,65023,60023,67023,62011,68011,6307,4807,430            01
23,65023,60023,67023,62011,68011,6307,4807,430            02
23,55023,50023,57023,52011,65011,6007,4507,400            03

23,60023,55023,61023,56011,63011,5807,4507,400            06
23,60023,55023,61023,56011,65011,6007,4407,390            07
23,60023,55023,61023,56011,65011,6007,4407,390            08
23,55023,50023,56023,51011,63011,5807,4207,370            09
23,50023,45023,51023,46011,63011,5807,3907,340            10

23,60023,55023,61023,56011,65011,6007,4107,360            13
23,65023,60023,65023,60011,67011,6207,4307,380            14
23,65023,60023,65023,60011,65011,6007,4107,360            15
23,70023,65023,71023,66011,48011,4007,4007,350            16
23,65023,60023,66023,61011,53011,4507,4007,350            17

23,65023,60023,66023,61011,59011,5407,3707,320            20
23,65023,60023,66023,61011,59011,5407,3707,320            21
23,65023,60023,65023,60011,59011,5407,3707,320            22
23,70023,65023,70023,65011,62011,5707,3807,330            23
23,70023,65023,70023,65011,62011,5707,3807,330            24

23,65023,60023,65023,60011,59011,5407,3707,320            27
23,60023,55023,60023,55011,51011,4607,3507,300            28
23,65023,60023,65023,60011,50011,4507,3507,300            29
23,65023,60023,65023,60011,50011,4507,3507,300            30
23,60023,55023,60023,55011,50011,4507,3507,300            31

23,62823,57823,63523,58511,60011,5477,4027,352PROMEDIO



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Agosto /2007
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
666,805,186815,30000            01
665,315,230775,31818            02
666,105,216875,31429            03

672,215,116285,25676            06
672,405,157895,28000            07
674,105,237505,33871            08
661,505,258825,38889            09
662,955,230775,40000            10

670,205,236365,40000            13
669,715,242425,40000            14
669,015,208795,39130            15
652,015,161765,37879            16
652,305,073685,35484            17

658,015,076925,34783            20
658,315,044945,32877            21
661,215,103455,37313            22
660,115,218755,43137            23
660,705,200005,41176            24

662,205,200005,41176            27
663,005,212505,42857            28
667,915,180005,42857            29
665,305,207555,46250            30
669,105,275005,53488            31

664,375,185995,37743PROMEDIO


